
Smlouva o dílo
č. 0033882023

Plocha pro obsluhu skládky

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.; občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany

Objednatel
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupený 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

bankovní spojení: 
obchodní rejstřík:

SmP - Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
27547230
CZ 27547230

Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
Ing. Jiřím Strouhalem, výkonným ředitelem

Krajský soud v Hradci Králové odd. B, vl. 2804

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupená 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 

bankovní spojení: 

obchodní rejstřík:

(dále jen „zhotovitel")

Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, 530 12 Pardubice - Bílé Předměstí 
252 62 572 
CZ 25262572

Ing. Ondřejem Hlaváčem, předsedou představenstva
L vedoucím divize Údržba komunikací

Krajský soud v Hradci Králové odd. B, vl. 1527

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

II.

Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění díla je úprava panelové plochy, plotu a brány na středisku pro nakládání s odpady 

Dražkovice.
2. Místo plnění: Středisko nakládání s odpady v Dražkovicích.
3. Konkrétní rozsah prací je uveden v položkových rozpočtech a grafickém znázornění situace, které jsou 

nedílnými přílohami smlouvy.
4. Zhotovitel garantuje, že provedené práce budou v souladu s platnými TP a ČSN.
5. Objednatel se zavazuje uhradit za tyto práce sjednanou cenu dle smlouvy.



III.
Termín plnění

1. Termín zahájení plnění díla od 9.10.2023. O předání bude pořízen zápis podepsaný zástupci obou 
smluvních stran.

2. Doba plnění díla se sjednává nejpozději do 15.12.2023
3. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení a plnění termínů budou respektovány závislosti na 

klimatických podmínkách a případné zásahy vyšší moci. Pokud bude nutné z těchto důvodů realizaci díla 
přerušit, bude tato skutečnost uvedena ve stavebním deníku s řádným zdůvodněním a dojde 
k prodloužení doby výstavby o dobu přerušení prací na realizaci díla.

IV.
Cena za dílo

1. Cena za dílo vychází z rozsahu předpokládaných prací dle čl. II smlouvy a byla dohodnuta ve
výši: 464 120,18 Kč bez DPH.

2. Cena za dílo je cena nejvýše přípustná. Tato cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením 
díla, je cenou maximální, nelze ji v průběhu provádění prací navyšovat. Je dána rozsahem konkrétně 
dohodnutých prací, dle přiloženého položkového rozpočtu.

3. Cena za realizaci celého předmětu dle smlouvy zahrnuje veškeré náklady na zařízení staveniště a jeho 
provoz, náklady na používání strojů, úklid staveniště, přilehlých ploch dotčených prováděním díla, 
náklady na zhotovování, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek, pojištění, daně, 
zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a jakékoliv další výdaje 
spojené s realizací stavby, včetně veškerých rizik a vlivů.

V.
Platební podmínky

1. Práce budou vyúčtovány po převzetí díla.
2. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit až po podepsání zápisu o převzetí díla objednatelem. Podkladem 

vystavení účetních dokladů bude soupis provedených prací vystavený zhotovitelem a odsouhlasený 
zástupcem objednatele.

3. Faktura musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu, číslo smlouvy, razítko a podpis 
zhotovitele, přílohou bude soupis provedených prací.

4. Faktura bude mít splatnost 15 dní po doručení objednateli. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. 

v platném znění a má zveřejněn účet v registru plátců. V případě, že se zhotovitel stane v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem či nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, 
bude zhotoviteli zaplacen pouze základ daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně 
zhotovitele.

6. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené výše, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě faktury předloží zhotovitel objednateli novou 
fakturu s novým termínem splatnosti.

7. Jsou-li předmětem díla práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43, který je součástí Klasifikace produkce 
zavedené Českým statistickým úřadem, DPH bude uplatněno v režimu přenesení daňové povinnosti 
dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zhotovitel je 
v takovém případě povinen vystavit daňový doklad se všemi náležitostmi běžného daňového dokladu 
podle zákona o DPH (včetně sazby daně), ovšem s výjimkou výše daně. V daňovém dokladu je zhotovitel 
povinen uvést, že DPH bude uplatněno v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona 
č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Strana 2 z 5



VI.
Předání díla a záruční podmínky

1. O předání a převzetí díla bude vyhotoven protokol, který podepíší pověření zástupci smluvních stran ve 
věcech technických. Pokud při předávání díla nebo jeho části budou objednatelem zjištěny vady nebo 
nedodělky, budou uvedeny v protokole s termínem jejich odstranění. Skutečné odstranění vad a 
nedodělků bude potvrzeno zápisem podepsaným oběma smluvními stranami.

2. K předání a převzetí prací bude objednatel vyzván zhotovitelem minimálně tři pracovní dny předem. 
Konkrétní termín dohodnou oprávnění zástupci smluvních stran ve věcech technických. Pokud dojde k 
převzetí díla později z důvodů na straně objednatele, platí termín dokončení díla dle výzvy zhotovitele.

3. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude provedeno řádně a úplně.
4. Při předání dokončeného díla zhotovitel předá veškeré povinné doklady k výrobkům a zařízením, atesty, 

doklady o provedených zkouškách a revize, prohlášení o shodě dle platných ČSN a dle právního řádu 
České republiky, geodetické zaměření skutečného stavu ve 3 vyhotoveních, dále stavební deník a doklad 
o likvidaci odpadů rozdělený podle druhů odpadu.

5. Nedokončenou dodávku nebo její část není objednatel povinen převzít.
6. Zhotovitel vyklidí staveniště do 10 pracovních dnů od podepsání zápisu o převzetí díla. V případě převzetí 

díla s vadami či nedodělky může zhotovitel na staveništi ponechat zařízení v nezbytném rozsahu k jejich 
odstranění. Úplné vyklizení staveniště pak provede do 5 dnů od podepsání zápisu o odstranění vad a 
nedodělků.

7. Zhotovitel poskytuje na předmět díla záruku 12měsíců.

VII.
Sankce a smluvní pokuty

Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách:
1. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději při předání díla 

objednateli, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla 
bez DPH za každý den prodlení, a to až do dne, kdy bude řádně vyklizené a uklizené staveniště předáno 
objednateli.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za 
každý den prodlení s provedením díla, a to až do dne, kdy bude dílo provedeno.

3. Pro případ, že zhotovitel neodstraní vytknuté (zjištěné) vady nebo nedodělky ve stanoveném termínu 
(viz. článek VI. odst. 1. této smlouvy), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou neodstraněnou 
vadu nebo nedodělek smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení, 
a to až do dne, kdy budou vady nebo nedodělky odstraněny.

4. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do třiceti dnů po obdržení 
vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky ze smluvních pokut vůči 
pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo.

5. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit 
své povinnosti dané mu touto smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností zhotovitelem. Objednatel má právo na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši. Objednatel 
je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen poskytnout objednateli náhradu škody, 
kterou zhotovitel nebo jeho poddodavatelé způsobili porušením povinností daných jim touto smlouvou 
nebo v souvislosti s realizací díla, včetně případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané jim 
touto smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta.

Vlil.
Další společná ujednání

1. Zhotovitel umožní objednateli kontrolu zakrývaných prací, ke které jej vyzve písemně (zápisem ve 
stavebním deníku nebo elektronickou poštou) min. 3 pracovní dny předem.

2. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po celou dobu jeho 
výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem, stejně tak za škody způsobené jeho stavební a jinou

Strana 3 z 5



činností třetí osobě. V průběhu provádění díla bude zhotovitel dodržovat zásady bezpečnosti práce a 
požární ochrany. Kontrolní dny stavby budou stanoveny dle požadavku objednatele.

3. Zhotovitel je povinen vést stavební deník, do kterého budou zaznamenávány všechny události a 
okolnosti rozhodné pro plnění díla. Tento stavební deník povede zhotovitel až do doby dokončení díla a 
případně až do odstranění všech vad a nedodělků sepsaných při přejímacím řízení.

4. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že veškeré práce budou provedeny v souladu s platnými normami ČR a 
případnými pokyny vydanými výrobci materiálů, provedení prací a použité materiály budou doloženy 
atesty. Zhotovitel zajistí odborné vedení stavby stavbyvedoucím, který bude mít autorizaci podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.

5. Průběh prací bude sledován při pravidelných kontrolních dnech stavby, které se budou konat na stavbě 
za účasti stavbyvedoucího a technického dozoru investora, v případě potřeby i autorského dozoru, každý 
týden. Přesný termín bude dohodnut zápisem ve stavebním deníku.

6. Dopravu, skládku nebo případnou mezideponii materiálů, a to i vytěženého si zajišťuje zhotovitel na své 
náklady, které jsou zahrnuty do ceny díla dle smlouvy.

7. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch v době provádění stavebních prací 
zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené plochy do původního stavu nejpozději ke dni předání díla.

8. Stavební odpady budou řádně uloženy na skládku a likvidace bude zabezpečena dle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech v platném znění, což zhotovitel doloží dokladem. Původcem veškerého odpadu 
vzniklého v souvislosti s prováděním stavby bude zhotovitel.

9. Zhotovitel prohlašuje, že:
a) řádně si prověřil místní podmínky na staveništi,
b) všechny technické, organizační a dodací podmínky díla zahrnul do ceny díla a s těmito podmínkami 

souhlasí,
c) veškeré požadavky na objednatele uplatnil v této smlouvě o dílo.

10. Zhotovitel zajistí, že jeho stavební činností nebude narušen plynulý provoz separačního dvora.

IX.
Platnost smlouvy

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Ukončení této smlouvy je možné:

a) dohodou smluvních stran před započetím prací ze strany zhotovitele;
b) v průběhu provádění díla dohodou s tím, že objednatel uhradí zhotoviteli všechny již prokazatelně 

účelně vynaložené náklady vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy.
3. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Změny této smlouvy nebo jejích příloh jsou možné pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci ve věcech smluvních obou smluvních stran.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní zástupce obou smluvních 
stran.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv, dohodly se smluvní strany, že Smlouvu uveřejní Zhotovitel. Zhotovitel uveřejní Smlouvu 
vyjma Zhotovitelem zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení resp. znečitelnění zákon o registru 
smluv a navazující právní předpisy připouští. Pro případ předejití pochybnostem Objednatel prohlašuje, 
že je Zhotovitel oprávněn uveřejnit veškerý obsah Smlouvy a že není v tomto směru vázána žádnými 
pokyny Objednatele; to platí i tehdy, není-li povinnost uveřejnění Smlouvy zákonem o registru smluv 
stanovena nebo je-li sporná a Zhotovitel přesto Smlouvu v registru smluv uveřejní. Všechna ujednání 
tohoto odstavce se uplatní i pro případné přílohy Smlouvy, její dodatky i pro smlouvy uzavřené na jejím 
základě.

Strana 4 z 5



4. Zhotovitel prohlašuje, že informace o cenách za jednotky a o cenách za jednotlivé položky uvedené 
v Položkovém rozpočtu v příloze této smlouvy, vyjma informace o celkové ceně díla, naplňují znaky 
obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že 
výše uvedené informace považují za obchodní tajemství zhotovitele.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá z obou smluvních stran obdrží po 
dvou stejnopisech. Každý ze stejnopisů má platnost originálu. Obě smluvní strany prohlašují, že si text 
smlouvy důkladně přečetly a že podpis smlouvy je projev jejich svobodné vůle. Na znamení souhlasu 
s obsahem této smlouvy připojují její účastníci své podpisy.

Přílohy (nedílná součást smlouvy):
1. Grafické znázornění situace úprava panelové plochy
2. Grafické znázornění situace úprava plotu a brány
3. Položkový rozpočet úprava panelové plochy
4. Položkový rozpočet úprava plotu a brány

V Pardubicích dne
1 7 -10- 2023

Za objedná Za zhotovitele:

Ing. Aleš Kopecký Ing. Ondřej Hlaváč 
předseda představenstvamístopředseda představenstva

SmP - Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 275 47 230

Strana 5 z 5





3A
07

^r
(w

<i

Tém
a: 

TM
_Sm

P 
v









REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2023-009
Stavba: SD Dražkovice

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 7. 8. 2023

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:
IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2023-009

Stavba: SD Dražkovice

Místo: Datum: 7. 8. 2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady

2023-
009/2

z rozpočtů

SD Dražkovice úprava plotu a brány

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
SD Dražkovice

Objekt:
2023-009/2 - SD Dražkovice úprava plotu a brány

Místo: Datum: 7.8.2023

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

d 1 Zemní práce
2 K 182101201 Konečné terén í úpravy kpl

9 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého m3

D 5 Komunikace
3 K 000122 Odstranění stávajícího plotu kpl
5 K 000123 Odstranění stávající brány, včetně sloupku ks

6 K 000213 Montáž plotu, včetně vykopu jam a betonáže sloupku kpl

7 M 010213
Plot, pletivo 2m, podhrabová deska2950/200/50, 
sloupek Zn+PVC zelený 3100/48/1,5mm, včetně 
dopravy(18m)

kpl

8 K 010123 Osazenní stávající braný a sloupku, včetně drobných 
zámečnických uprav kpl

4 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2

D HSV Práce a dodávky HSV
D 997 Přesun sutě

15 K 001312 Úprava plotu mezi bránou a objektem SD kpl
10 K 997221561 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t

11 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t

12 K 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu t

13 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce 
^skládkovné) t

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN4__________ Inženýrská činnost
f~14 K 040001000 | Inženýrská a koordinační činnost ~”[ kpí

Strana 3 z 3





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2023-009
Stavba: SD Dražkovice

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2023-009

Stavba: SD Dražkovice

Místo: Datum: 7. 8. 2023

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

SD Dražkovice
Objekt:

2023-009/1 - SD Dražkovice úprava panelové plochy
Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

7. 8. 2023

IPČ Typ
Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

1
20 K 122102201 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 

objemu do 100 m3 v hornině tř. 1 a 2 m3

21 K 162701105.1 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 m3

22 K 162701109.1 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3

6 K 182101101 Svahování v zářezech m2
7 K 182101201 Konečné teréní úpravy kpl

31 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého m3

23 K 997223855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy 
kód odpadu 170 504 t

D 5 Komunikace

26 K 000121 odstranění a úprava oploceni podél opravované časti 
panel plochy (demontáž 9,5m, montáž 1,5m) kpl

28 K 000131 Úprava trasy pro ochranu stávající vodovodní přípojky m

27 K 000132 Úprava trasy pro ochranu stávajícího EL vedeni m

8 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD I1100 mm (frakce 0/32) m2

9 K 564831112 Podklad ze štěrkodrté ŠD tl 50 mm (kladecí vrstva) m2

18 K 564871111
Podklad ze štěrkodrté ŠD plochy přes 100 m2 tl 250
mm (frakce 32/63) m2

10 K 584121111
Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva
těženého tl 50 mm m2

11 M 69311124
geotextilie netkaná separačni, filtrační, ochranná, 
výztužná s převahou recyklovaných PP vláken m2

25 M 593812330 panel silniční IZD 300/100/18 20 1 300x100x18 cm kus

D 8 Trubní vedení
19 K

899331111 I Vý§ková úPrava šachty, D+M pojezdový poklop, včetně
obetonování kus

D 997 Přesun sutě
I 12

K 997221611 1 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou
dopravu t

D

3

HSV Práce a dodávky HSV

Zakládání

24 Zhutněni podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo I „
K zioaunui . . . . , . . .... , „ „ m2nesoudrznych sypkych l(d) do 0.8

Ostatní konstrukce a práce-bourání

13 k Q1Q79R199 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná
^ měrná hmotnost do 300 q/m2 m2

998 Přesun hmot

14
1 Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s

yyozzbun , . . ,krytem montovaným z ZB dílců v arealu SD t

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ

16 K 012303000
I Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného 
provedení kč

D VRN3 Zařízení staveniště
17 K 030001000 jzařízení staveniště kč

D VRN4 Inženýrská činnost
30 K 040001000 | Inženýrská a koordinační činnost kpl

Strana 4 z 4


